
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-

mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

           
 Copia 
                        VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE N.63 
 
OGGETTO: 

REVOCA DELLA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 27 DEL 19/04/2019 
AVENTE OGGETTO: "APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA 
NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
(O.I.V.)" RINNOVO INCARICO.           
 
 

L’anno duemiladiciannove addì trentuno del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti 
zero nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti del Consiglio 
D’amministrazione, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Moletti Renzo  Sì 

2. Rossi Giuseppe Sì 

3. Capetta Luciano Giust. 

4. Gambaro Giuseppina Maria Grazia Sì 

5. Fiasconaro Maria Claudia Sì 

6. Favino Fabio Sì 

7. Franco Giuseppe Sì 

8. Torchio Corrado Sì 

9. Gini Claudio Giust. 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 2 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Signor Dott. Agostino Carmeni il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Moletti Renzo assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 
 
 

        IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO CHE l’entrata in vigore del D.Lgs 27/10/2009 n. 150 di attuazione della 
Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, ha previsto 
per gli Enti Locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di 
Valutazione, l’Organismo Indipendente di valutazione con nuovi 
compiti e responsabilità; 

  
RICHIAMATO il D.P.R. 9/05/2016, n. 105 che disciplina il riordino delle funzioni del 

Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione delle 
performance delle Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 19, 
comma 10, del   Decreto Legge 24/06/2014,  n. 90, e in 
particolare l’art. 6 reca disposizioni in tema di “Valutazione 
indipendente e revisione della disciplina degli Organismi indipendenti di 
valutazione”; 

 
RICHIAMATA inoltre, la propria deliberazione n. 27 del 19/04/2019 con la quale era 

stato approvato l’avviso pubblico per la nomina dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (O.I.V.) in scadenza il 30 giugno 2019; 

 
PRESO ATTO che l’assunzione del nuovo Direttore è avvenuta a partire dal 1° 

maggio u.s. e che la maggior parte dei Comuni facenti parte del 
Consorzio hanno rinnovato la propria amministrazione tra i mesi di 
maggio e giugno privando in questo modo l’Ente della maggioranza dei 
Consiglieri del C.d.A.; 

 
VISTO che  l’elezione dei Consiglieri  e del Presidente dell’Assemblea è 

avvenuta nel mese di luglio; 
 
RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che  all’art. 33 

comma 6, come modificato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 20 del 20/07/2015, prevede il rinnovo dell’O.I.V. per 
una sola volta per ulteriori 3 anni; 

 
VISTA  la disponibilità del Dott. Grimaldi di Torino a  proseguire nell’incarico di 

O.I.V.  per un ulteriore triennio; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile (in atti), 

espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 
CON voti palesi unanimi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di revocare la  propria deliberazione n. 27 del 19/04/2019 avente oggetto: 
“Approvazione avviso pubblico per la nomina dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (O.I.V.)”; 

2. di rinnovare per un ulteriore triennio l’incarico al Dott. Danilo Grimaldi  di Torino quale 
Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Consorzio; 



3. di dare atto che i Responsabili di Servizio provvederanno in esecuzione alla presente 
deliberazione e nel rispetto della normativa vigente, all’adozione di tutti gli atti di propria 
competenza. 
 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
con votazione palese unanime 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti locali”. 
     



 
 
 
 
 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
F.to : Moletti Renzo 

___________________________________ 

Il Segretario  
F.to : Dott. Agostino Carmeni 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 456 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 08/11/2019 al 23/11/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Romentino, lì 08/11/2019 Il Segretario  

F.toDott. Agostino Carmeni 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario 

      
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18/11/2019 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Romentino, lì 18/11/2019 Il Segretario 

F.to      
 

 
 


